

一、重要提示
 本年度报告摘要来自年度报告全文，为了全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定信息披露网站“巨潮资讯网”（http://www.cninfo.com.cn）查阅年度报告全文。
 本报告摘要仅作为投资者快速了解公司情况的参考，投资者欲了解完整报告内容，应当到证监会指定信息披露网站“巨潮资讯网”（http://www.cninfo.com.cn）查阅年度报告全文。
 二、公司简介
 股票简称：华润三九
 股票代码：000999
 注册地址：广东省深圳市福田区福安路1001号
 办公地址：广东省深圳市福田区福安路1001号
 信息披露负责人：李俊
 联系电话：0755-23992222
 电子邮箱：zqb@hrtz.com.cn

华润三九医药股份有限公司

2022 年度报告摘要

项目	2022年末	2021年末	本年比上年增减	2022年初	2021年初
总资产	22,122,361.49	24,387,980.61	-9.28%	22,010,147.28	22,249,799.39
归属于上市公司股东净资产	17,009,033.48	15,262,101.63	11.36%	13,727,004.93	13,729,796.79
归属于上市公司股东的净资产	5,633	6,688	1.46%	11,085	1,367,478.22

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

2. 报告期内主要业务完成情况
 华润三九医药股份有限公司（以下简称“华润三九”）作为华润医药集团有限公司（以下简称“华润医药集团”）旗下核心企业，秉承“以患者为中心，以质量求生存，以创新求发展”的经营理念，坚持以“质量、诚信、创新”为核心价值观，不断提升品牌影响力，实现高质量发展。
 报告期内，公司实现营业收入18.08亿元，同比增长18.54%；归属于上市公司股东的净利润2.45亿元，同比增长19.56%。公司坚持“以患者为中心”的经营理念，不断提升品牌影响力，实现高质量发展。
 在医药领域，公司深耕心脑血管、抗肿瘤、消化系统等核心领域，拥有999大健康品牌，研发创新能力强，产品竞争力突出。在消费品领域，公司依托华润三九医药集团强大的研发实力和品牌影响力，不断提升品牌影响力，实现高质量发展。
 在医药领域，公司深耕心脑血管、抗肿瘤、消化系统等核心领域，拥有999大健康品牌，研发创新能力强，产品竞争力突出。在消费品领域，公司依托华润三九医药集团强大的研发实力和品牌影响力，不断提升品牌影响力，实现高质量发展。

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年比上年增减	2022年初	2021年初
营业收入	18,079,481.48	15,359,939.62	18.54%	13,027,701.33	13,906,161.43
归属于上市公司股东的净利润	2,446,802.10	2,049,887.62	19.56%	1,567,489.37	1,004,174.22
归属于上市公司股东的净利润	2,318,917,217	1,852,916,006	1,852,916,006	1,334,881,028	1,334,881,028

项目	2022年度	2021年度	本年
----	--------	--------	----